^ADO DO MARANHÃO
PREFEmiRA MUNICIPAL DE SAO PEDRO B0S C3RENTES

CNPJ: 01577844/0001-62

PORTARIA N° 24/2022

Dispõe sobre a in8tauiaç&) e formaçSo da

Pfegõo e dá ouiias providaicias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTTO - F4A,
nos tennos do Art 64, Indsos VI c VII da Lei Oigânica do Município e conâdisramio o
disposto na Ltí Fedeial n® 10.520/2002, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art 1® - DESIONAR o Sr. Semaias da Silva Morais, cargo contíssionado,
paia exeicer a toção de Pregoeiio, em fiwe do seu conhedmaito técnico na áiea
juiídica e de sua captMntflçgft «n cinso de Formação de Pregoeiio, atendendo os
requisitos paia a ociqpação do caigo.

Art 2* - DESIGNAR os servidores efetivos Erfleoe Silva P<»c^'a e
Joquebede Ncres de Carvalho Alves, como Membros da E<^pe de Apoio na

Crentes-MA.

se as disposições em contrario.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

do Fie^ Mnniõpal de S9o Ped» dos Ciwtes - MA, aos <M de
abiUde2022.

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal

Av. CanaS rf* 102 Cenlio Sao Pedro dos Crentes - MA, CEP:6597S-C00
Emall: pmq)C@hotiiiail.coin

DIÁRIO OFICIAL,
DO MUNICÍPIO SãO PEDRO DOS CRENTES. QUARTA * 20 ÜE ABRIL DE 2022 * ANO Hl * N« 100 EXECUTIVO

LSlcITtPriruld^

linijQiÁ»

OtfflnUVinQAi

^●cmarèWtro
t> VAtffuun*»

^icvUxto

'iul(U.<UAt»U

^ Ul

1

PORTARIA N® 23/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022II

VA*»Í MfNd ●< i» f* j 5 uiM íWal > :í

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão
Permanente dc Licitação do Município de São Pedro dos
Crentes - MA.AMEXO B

ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS PÚBLICOS
df- Intliufiii r*n>

0 Prefeito Municipal de Sào Pedro dos Crentes, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, no.s termos do art.
64, incisos VI e VII, da Lei Orgânica do Município e da
Legislação pertinente.

\Cilbw)çòcn

íV «^1^r «Abre cricnUÇilo t£<nK*.

g coniTubi ● prr^e^ç&u de vAdrmR-AV u»

n^^nx OMogun. ^*su.lRv»hs«r. Uibvrruxn*.
ífbre AttarelA. . procmlcl^ 6 rlimiiigçiô df

afv,i« # hu^pcslAlrett rfn c**!*»!. b’*rr.
ilK.i IflDilia» vi«Ri*das

n\yW*r. u\h «ii«prTM«*J> firt  Kitírirarira dr

ruvrl» H« ptunuçia, inolrvãu, XFCVp«t*Açáo u Cr●a>in,*ç»p
T  tâu<ke dm ibd«vulu09

L amrrM «t r^H^up ft<U« ^ Q ra>F« «
In ;lrtA rrr de iaúíin. (Im. «rarlMaCM. e<npriM«

rWí»'

>>«auA^^t. e«<c4^*. ciKtUn t kVJtx»»
u«]f7Ar eiatTMi UborslufiAisA jflaliMidf iuiría a/ba

*a:>edaIi,»4Ífr, obodoc^ndo »&tÀcr.ica« ttubgio^RtiiL

Medio o Cur>o fr;«penfico^?>fc*rTriAí7* n* RESOLVE:AtF»

Mtfflut« (tu
lí Art. 1» - Designar, Semaias da Silva Morais - Cargo em

Comissão, Erilene Silva Pereira - Servidora efetiva e
joquebede \'eres de Carvmiho Alves ● Servidor efetivo, para
.sob a presidência do primeiro comporem a Comissão
Permanente de Licitação desta Prefeitura, na forma da Lei
Federa] 8.666/93;

L'

4r*1im un:ÍA« Auiiluirci, «nbAutvrviOA rbr^ liaiRfiAU.

{miAkOC^. rncuperi^lii r d« iA«&Uiução ó*

d« IftdníciKA «/(Hj 0rup<n sociiu

.«V.X .< r^dA«F(iU} «tna^b»

A «Irvidídr tf* ttxfta. >uprrM**<< rao(d«iL*{40 *

   rixi i;rau 0« obv*n4ÇA<»
● »o (.lixJiidQ cDin bi cll4iAt«s. ilu *»odb . Adotimiurnr'

n»>áiCéfc*or\Uiyt VmUm«r,to» prrícrflftt. Vm comn apDCAr
nedl<U( dAifnç^v rm
;)nkl«dr« ^:«»(»vncinit d# BufamuiaiinL »udt1âMaftcl*

●nfernugen. epUlrRuc^tfQW).

.«●Atru ctririçicv. hBmodinimKB. b^moduIitM, UTl. «ramccxKa.
fi»t^mtd«de d:mtB Bvdicji riiniC4Cifurt)ic4, p«di8UUk
uuUiÍA^Anft. UAididA tf t* miAmniu ** «rtnrrs óo h<'6p<iAl

;%F^*itt>rouf7ft$ *uvvt«d«4 u*ercAtc,t a B>p#(vlitf»de4 w
>>1 Atfe « do imbit t do tr*b><btf.

● i
●n«;l Suprnnr

Art. 2“ - Nas suas ausências e impedimentos o presidente será
substituído por Erilene Silva Pereira.

.'irjtqMu
DrfilUU í>ÍAgho«tkC2r e rrAlbírtralBuxAiilp dts aíwçAav iIa bccn, d^ntAs «i

BiAífííofww. utaiuodD pr«>u*vu> tb'ak<« uu riDifÇíuH.

●M4 pmmmrt r r«u|>er»> a %ivàe buç«l «m

£r.x Supírot

Art. 3« - Fica designada para secretariar os trabalhos a
Servidora Joquebede Neres de Carvalho Alves.tfA B«<a;U2CAu r rx^Rtrol« tfft«

*«*Ab«>cm«nto« púb{icr»« "
d« b« n 1« i« rv içd«.

UfvUs

tf* hHS^n# ● hnp«i#
'«mAdOí

^bjAtivonJo A pre«Frv4ç4i> tf« niRnácvB. bul;

prudbcão tt

f^*nUinv*BU*« '<i«nllfk4K*a «« prbUk*

Ia Açrmsàu *o f
tfiRvrxt

0mbí<*fiU'. pmpun

í.'.yAii>í
'vhrírw. ;;‘.MAd'{*nnmiiíítt«

Art:. 4® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

«*nrtitr»b« decoTT#"!**

di* pamUVAC bul

iwnvolvAr «At í 6upFrsi«ÁA tf iiBAlrtrfnewo. açiVm. áe

●ftí«r?T}»c«*n Rcn tu\xn tf* pwUçiu. ncvptrat^i« d«
‘fMbUftBÇte Mudtf do IAd.V4dU03 C/tfC grUpOt «OCUI4,

ft iU^So çnvB oc BgocUBrlA
d* tr<tUr7Mn(u int*rn»iv&

dunucil;tf « ouiit.v

Juikvç

dPmyiJwcí (^1 JAItlAt

.1 uUCe« lUf esn«ruioi

kUtUI£ftAB^£

bi âmoSíed.ucO

rv» Vba

_^4U^
L^MMlAr (r«W)V>« Í*CbHx« dn l»b<jmtong rthtlgAAdo* »

bâvrfaglctf <i an*b«A íwOf nalônicb. i*
lAhtAbdJi oKAtnp^i. (ASl^« àr.jmn.UA Fbi 9«t'Al tAíUrAf^h

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

Sào Pedro dos Crentes - MA, em 04 de abril de 2022.i.Méd.OF t.i

i:Urh)IUA'lb; r>« Al .k('luMtl* mktfV*UAAi>m«^. Atxv^<rl Jj moniputAv^ dK»pbrrlhu«

W iA&vr«k>rw 0 put gui/w» ms«K pur* {MAibÜjUro diotf^Ucu,
tAU.*nemu FU pf**r>trKiq tf" dt«**»CAí - — Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal
uiAv.atAT FAAmr^ *ab a «uprm^^i

x-«:itonAndo Ad●lplAllA1^'A1n o pa^iAnt* ● aooAAntfu o âpAr«lb<’
<AK> *< ay rCTUt«^òr'!i mAdwjx _

^dlKnr 4Uv>iltfdr^TpÃuãÜMÍtÃw^ciuiuil4« a (i«ujui«b a

●mam* l%»ct<9xúkM>cn< obfervífidu « uAtuiau « 4« earoctcriAUcM

le JurlFrlAit * ngtitK ArgAiitSTnns. CaIfíat r»«ebr: r a^cnbuir
rixttfnjl bk^tftTK* ü« ptftMfUAS. mparar a an»o«ira do rft»umal

.«ok^.vo t /eaiiAar «um«» uxtfonDo d praCAol» 0|>«r«r
AbàLUcAA e d* AUtwma. Exmmu^ CM^Ar. r^bb;ar

»/A7tfrmAAi>tfnc4tf fiWTVtr.A ii<» Aqi>ij*ini«nt0%, AtfmiRistrerA

xgAAUAi tf  iocAi d«UAlktJh(i. TmlMihbrctfnígratf nonsMtf
3DM ucmio*. Atuar úantrv <Uh paOrvo de quftlitfbda a

.'i<HvF»íurAnça. UtAÍo{|AT
«ari^ntrc QuaniAft «whlA tfrt blAlt>gir2> RFKpmuahJluari

iK|ui2>e da inbAihtf « on«nurtf^

polo vtUir d« tau«jiWki<|l4 a banco dv MbtftK l^re|bAr»r «t
«nv<:<rf mc<iirA.iteft(u.« de aconio cora praurvcurl tr>cd«CA>

*● «lutnKprrrMmtfM lAmvAtfÁuUc
£apc'.kur oulras tarefa« comlaUi qua Lhe fotfn

U*ivd’«(o
í»pec.

M«d.oe
*TOÍA»i^irUíll7A?»tr«2-.p.>M, Aív«

Publicado por; JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: 25colb5179lf6851b71178c9b32467el

Uttfrt

P!«'rfp 'iftvr.a lu^rior)i-s:o

PORTARIA N® 24/ 2022 DE 04 DE /\BRIL DE 2022

'HaÃõ^r, cMmana^'tfr^rtür9 FtMular ituvtdadf i

''.●iloiare^iLutkuiv claburendo diaqflosuco n ihdIr:ando rrourv^t
ukqiudit^ â rtZii» rJiv», uUUDinitemniirurafnbH a uutnieumlirt

prtfA reahllita^tf tíiica do tntfnítfuo. r«fcutAr ouD

««airaar. ne ifnhoo tfa aua ei^£tài:tfiúi\ aiPbuiatoriak

●  tu«( luvait prioAíRi. ««●'uialArK*. tFr<nAr»a, vtvwdA
I  protn>jç&o9 r*n uprnrç^t da .*wiijrl« indtvWuaJ e

:bkliv4. colAterAf ca irvc»i(^3çi« panj^ipar Ao
,!Ab»jAiA»ntJ'. «k«r«K^ A avMwíAo ja jtfAiwM. prAj*t«s n

;iuflramAk.pe«(|ui*H Atbaai^tf^ULO duanivrc* Múde iMnR ijktf

lo^i juiRiranias il* <Aii«citAC<Íb r^nirUgciu lii* qur a(ca i>o —— —
íT.«rM>>.\r urg.^AtfOJ, «upc/vittoAor c oxcruU* prvoraraAt il<t defFta
undAMív pmlacie apnmor.vR^eto a di>snavAt«'k*uantA tfa

ic^irantfu e«Sudi< f apliCantfecMhfVirtaRtb,
«>A\wlUirax. Lmaa4d trlalofw. exFA.'«iwla r**r.ah7.icàa a

●P'*^on*lo ouirM para aa«<?0vn»r «i winuladi* d<i
Fh«nhn ren^ a cvotuc^o tfr tftagnAiiRu clunco t. «nAuM*»
:d»«r,a<u^ai«. <'-)ai<« e«UtiH^juirWM f|« n*rt*.«fc»s eíWnv»**
>Ar« u tratatneclo dA» nnl«tm>tf8U<a. raciim&i e

s Aitomira iIa aUsuüIax Ca (»ng*ra MPimAl, rildadns Ingif nkr<>4
Aüm^r.rMaiii;

Dispõe sobre a instauração e formação cia Comissão
Permanente de Licitação da Modalidade Pregão e dá outras
providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
- MA. nos termos do Art. 64, incisos VI e VII da Lei Orgânica do
Município e considerando o disposto na Lei Federal n
10.520/2002, no uso de suas atribuições legais.

ti

h>«ifiVHdp*'UtA

Chiuro
..tiX «uf»«rh;r

rrui Iik» :‘n«mo «jpi*rx»r RESOLVE:

Art. 1® - DESIGNAR o Sr. Semaias da Silva Morais, cargo
comissionado, para exercer a função de Pregoeiro, em faca do
seu conhecimento técnico na área jurídica e de sua capacitação
em curso dc Formação de Pregoeiro, atendendo os requisitos
para o ocupação do cargo.

QiíIiia? f; Av«Lu/ fdKASUmn út coaihorvm«»tc bufc^no.

ipl* antf/t cnmo (n^le tf Hennlfvw;àf* ●i*'
rMUnst*c^ «foUvíi». mtr!*ct%eu. ten»oiÍ4Í» ou 7iw*U>4**«.

vn»kHb»ftAdo onmttfÇàtf. ^ tr*ira«fJi!tf pofOBip©

RajtfUar Mt«(u«4 tíniH»* o
'tftralsw

r.^ ui|iFTior
OUvAlAlim

iíFblttf 4a AtfmmisirAÇÁA mum^k(a1, l^.xeinitAr i>tflr«ii

-l»wjAr. onctnbr o fiup^rM«lr>

(!e piuqr&aiM tf* nuDlçiv. ^kii«niAV^ tflaUiliCA^
*m>ao hu«{>iulír. tfa «autff |a^»o» » da««lacA<i«, «vab*/»tfo

ÇAféndu AlimcAt*

*;lAtfonv;iio e evccuçáo do

u MtotfA nut7icltfn«i e'.^rTn*nçn»erTH.-r.Su:riÇ»0ftf>tA rn<tj^a Supeciof

khm tfn «xietrtbair porn 4 reHhoru tfai r,ondtcÁM <U &audfl.
lontbtfdtk « tvobomLCitfarf» tf«>« rtqUKiH ftúm*nUxv« tfv»

Art. 2® - DESIGNAR os seividorcs efetivos Erilene Silva
Pereira e Joquebede Neres de Carvalho Alves, como
Membros da Equipe de Apoio na realização de Pregões
Prosencial e Eletrônico realizados no município de Sào Pedro
dos Crentes - MA.Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 6elcc809eeb79afl 142d6d08fT)9e6cb0

●. CERTiFlCACO DiGITA‘-MENTE* WWW.

□ OiÀRiO OFICIAL ,DO município SàO PEDRO DOS CRENTES, QUARTA * 20 DE ABRIL DE 2022 * ANO UI * N« 190 EXECUTIVO

Alt. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrario.

Registre-se. Publíque-se. Cumpra-se.

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal

Publicado por.-JONDRES DA SILVA ROCHA
Código ideutificador: 0Rl44f6a53fS3ce4n0fP99ecdaf3dfa7Gabinete do Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes -

MA. düs 04 de abril de 2022.

CERTIFICADO DíGlTA;.M£*/TE -'«I TI T_w ÉiKWf^TOirui n»r**ÍD